
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ  
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΧΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση :  Νεωρίων 2 
Ταχ. Κώδικας :  821 00  ΧΙΟΣ 
Πληροφορίες :  Πλωτάρχης  Λ.Σ. 
                                   ΤΣΑΓΓΕΤΑΣ Στέφανος 
Τηλέφωνο :  22710 - 44 433-34 
Email  :  chios@hcg.gr 

 
 

                         Χίος, 04 Απριλίου 2025 

                        Αριθ.Πρωτ: 2132.17/1099 /25 

 

             ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

 

ΘΕΜΑ: «Μέτρα τάξης προσωρινής φύσεως για χρονική περίοδο από 15/04/2025 έως 15/09/2025 στο Κεντρικό Λιμένα 

Χίου». 

 

                                                                                              Ο  Κεντρικός Λιμενάρχης 

Έχοντας υπόψη: 

α)  Το άρθρο 295 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Χίου (ΦΕΚ 486 Β΄/23-05-1986) 

β) Την  αριθμ.πρωτ.:2132.25-15/48209/2016/06-06-2016 Δ/γή ΥΝΑΝΠ/ΔΛΑ. 

γ) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Κεντρικού Λιμένα Χίου και την ασφαλή κυκλοφορία πολιτών και οχημάτων. 

δ) Την αποτελεσματική αστυνόμευση της Χερσαίας Ζώνης Κεντρικού Λιμένα Χίου. 

                                                                                      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Για το χρονικό διάστημα από την Τρίτη 15/04/2025 έως και το Σάββατο 31/05/2025, η διαδικασία παράδοσης προϊό-

ντων-εμπορευμάτων από τις εταιρίες που παρέχουν υπηρεσίες  τροφοδοσίας  στα Καταστήματα Υγειονομικού Ενδια-

φέροντος που εδρεύουν στη Χερσαία Ζώνη του Κεντρικού Λιμένα Χίου θα πραγματοποιείται από την 07:30 έως και την 

10:30 και από την 14:30 έως και την 16:30. 

2. Ομοίως για το χρονικό διάστημα από την Κυριακή 01/06/2025 έως και την Δευτέρα 15/09/2025, η προαναφερθείσα 

διαδικασία θα πραγματοποιείται  από την 07:30 έως και την 10:30 και από την 14:30 έως και την 17:00. 

3. Για τις υπόλοιπες ώρες, τα οχήματα μέσω των οποίων εκτελείται η διαδικασία της φορτοεκφόρτωσης θα σταθμεύουν 

αποκλειστικά και μόνο στις θέσεις που έχουν καθοριστεί, ως θέσεις φορτοεκφόρτωσης και φέρουν προς τούτο ειδικές 

πινακίδες Κ.Ο.Κ. 

4. Εφιστάται η προσοχή σας ως προς την τήρηση των διαλαμβανόμενων στο εν λόγω έγγραφο καθώς σε αντίθετη περί-

πτωση η Υπηρεσία μας θα κινήσει τη διαδικασία επιβολής διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με το άρθρο 296 του Γ.Κ.Λ 

Χίου.  

5. Παρακαλείσθε για την ενημέρωσή σας και την εφαρμογή των ανωτέρω. 

 

 

 

 Ο Κεντρικός Λιμενάρχης  

 

             Αντιπλοίαρχος  Λ.Σ. Παντελεήμων Φ. ΒΑΤΟΥΣΗΣ     

 

mailto:chios@hcg.gr


ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι.   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

      1. Εταιρείες τροφοδοσίας Κ.Υ.Ε Χερσαίας ζώνης λιμένα Χίου 

      2. Κ.Υ.Ε που εδρεύουν επί της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Χίου 

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

  Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χίου. 

  



 


		2025-04-08T09:59:56+0300




